



MUNICÍPIO DE CARAGUATATUBA
SOLICITAÇÃO DE COMPRA COM DEFINIÇÃO DE DOTAÇÃO

SC 05110/2025 (PC)			
Solicitado em:	17/11/2025	Solicitante:	Paulo Sergio Graneli de Lima - 29841
Aprovado em:	18/11/2025 07:57:16	Aprovador:	JOAO LEME BENAVIDES ALARCON - 28604
Unidade solicitante:	SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS - (9)		
Centro de consumo:	DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA - (3)		
Tipo de entrega:	Única	Prazo de entrega:	5 Dias

Justificativa
Aquisição de materiais de barras de canos, chapas de ferro e discos para Pontes da Av. Brasil.

PRÉ-EMPENHO - Nº:		VALOR:		PEDIDO DE PRÉ-EMPENHO - Nº:		VALOR:	
FICHA: 00251 DOTAÇÃO: 020901 15.452.0149.2287 3.3.90.30.25 01 110.0000							
ELEMENTO: Material p/ Manutenção de Bens Móveis							
CENTRO DE CUSTO: Geral							
TIPO DE DESPESA: Não definido							
ORDENADOR: JOAO LEME BENAVIDES ALARCON							
ITEM	LIB.	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DO <i>MATERIAL</i>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO		
					UNITÁRIO	TOTAL	
0001	✓	1.030.079.00013946 TUBO REDONDO <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> Tudo redondo galvanizado 2' 1.25 x 6mts	6,000	BAR	95,220	571,32	
0002	✓	1.030.079.00013946 TUBO REDONDO <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> Tudo redondo galvanizado 1' 1,25 x 6mts.	10,000	BAR	45,910	459,10	
0003	✓	1.046.320.00037335 BARRA CHATA AÇO <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> Barra chata 2 x3/16" x 6mts.	2,000	UN	99,260	198,52	
0004	✓	1.007.116.00001730 ELETRODO - 6013 <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> Eletrodo 2,50mm (6013) 1kg	5,000	KG	22,700	113,50	
0005	✓	1.007.115.00015726 DISCO DE CORTE <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> Disco de corte para ferro 7 x 7/8 fino azulforce	5,000	UN	5,610	28,05	
LIB. = Liberado					TOTAL:		1.370,49

LIB. = Liberado

COM DOTAÇÃO:	1.370,49	SEM DOTAÇÃO:	0,00	TOTAL GERAL:	1.370,49
--------------	----------	--------------	------	--------------	----------